Свеште-
ник Недељко Стреличић био је и један од учесника „Крваве литије“ 19. јула
1937. године, и противник потписивања конкордата. Патријарх Варнава је
дао и материјалну помоћ и благослов да се сазида Храм и парохијски дом
у Раковици, чији завршетак није дочекао, али је зато по њему Храм добио
име. Освећење Храма 24/11. јуна 1939. године, на празник Светих апостола
Вартоломеја и Варнаве, извршио је Преосвећени Епископ Дионисије, викар
Његове Светости Патријарха Гаврила (Аздејковић 2019а: 275).

Колико је рад раковачког пароха био цењен можда најбоље сведочи и
податак да су га надлежне Црквене власти 1941.

године. Предлог је достављен сходно чл. 69, Устава СПЦ, како би исти био
канонизован за светог и био уврштен у Диптих Сабора српских светитеља
и новомученика (Аздејковић 2019б: 68). Канонизација је званично извршена
21. маја 2023. године и од тада се 21/8. мај узима као датум прослављања
Светог свештеномученика Недељка Стреличића.

ИНДУСТРИЈАЛАЦ, АЛЕКСАНДАРАЦА СИМОВИЋ

Период обнове и изградње после Другог светског рата у Југославији,
укључивао је и интервенцију у области привреде, првенствено конфискацију
и национализацију приватне имовине.